第４８回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２６年２月１４日（金）

時間：14時から15時40分

場所：研究所8階会議室

所属 研究課題名 審査結果 議事録概要

1
検診部消化器検
診科

JCOGバイオバンク 保留
１．申請書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

2 消化器外科
食道がんの全ゲノムシークエンス解析による病態解明と治療感受性
マーカーの探索に関する研究

修正の上承認
１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．説明同意文書の一部文言の修正

3 肝胆膵内科
膵腫瘍組織中K-ras変異,EGFR変異,β -Catenin1変異検出による膵悪性
腫瘍の診断

修正の上承認

１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．説明同意文書の一部文言の修正
４．診療情報利用申請書の一部文言の修正

4
血液・化学療法
科

成人フィラデルフィア染色体陰性precursor B細胞性急性リンパ性白血
病に対する多剤併用化学療法による第Ⅱ相臨床試験（JALSG Ph(-)B-
ALL213）

修正の上承認
１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

5
血液・化学療法
科

成人Burkitt白血病に対する多剤併用化学療法による第Ⅱ相臨床試験
（JALSG Burkitt-ALL213）

修正の上承認
１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

6
血液・化学療法
科

小児および若年成人におけるT細胞性急性リンパ性白血病に対する多
施設共同第II相臨床試験JPLSG ALL-T11/JALSG T-ALL-211-U

修正の上承認
１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正
３．診療情報利用申請書の一部文言の修正

7
血液・化学療法
科

成人precursor T細胞性急性リンパ性白血病に対する多剤併用化学療
法による第Ⅱ相臨床試験（JALSG T-ALL213-O）

修正の上承認
１．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

8 臨床腫瘍科
WJOG7612GTR切除不能・再発結腸/直腸がん初回化学療法例に対す
るmFOLFOX6 + bevacizumab(BV)療法、または、XELOX + BV 療法の治
療感受性・耐性因子に関するバイオマーカー研究

修正の上承認
１．申請書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正
３．診療情報利用申請書の一部文言の修正

出席委員：加藤  菊也（部会長）、西澤　恭子（副部会長）、山﨑　知行、井上　徳光
　　　　　　 外部委員（弁護士）、外部委員（薬剤師）、外部委員(大学教授)、外部委員(大学准教授）